19.04.2023                                                                                                     11/7/20-02-7

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии в области социологических наук

Санкт-Петербургского государственного университета

Председательствовал:

Ю.В. Асочаков

Присутствовали: В.В. Василькова, Л.С. Панкратова, Н.Д. Трегубова,

Р.Г. Браславский (5 из 8).

Заседание проводилось дистанционно.

Повестка дня: 1. Экспертиза заявок, поданных на конкурс по

Мероприятию 5 (2-ой этап конкурсного отбора 2023

года).

2. О рекомендации к публикации сборника «Труд

молодежи в XXI веке: вызовы и возможности. Диалог

поколений. Материалы Петербургского международного

молодежного форума труда – 2021-2022. Санкт-

Петербург» (под ред. О. А. Никифоровой).

3. Изменение программы подготовки аспиранту первого

года обучения.

Слушали: 1. Экспертиза заявок, поданных на конкурс по

Мероприятию 5 (2-ой этап конкурсного отбора 2023

года).

Выступили: Н.Д. Трегубова, Ю.В. Асочаков.

Постановили:

1.1. По результатам экспертизы научная комиссия

рекомендует поддержать поданные на конкурс по

Мероприятию 5 заявки:

- Головин Николай Александрович -

Участие Головина Н.А. в СМЕТА командировочных

расходов на участие Головина НА  во всероссийской

конференции "XIX Таврические философские чтения

"Анахарсис" на тему "Как возможна другая философия?",

id Pure 104161093;

2

- Кутейников Александр Евгеньевич -

Участие с докладом в 2023 China Finance Review

International & China International Risk Forum Joint

Conference, id Pure 104368695;

- Русакова Майя Михайловна -

Участие в конференции 4 th International Conference on

Environmental Design (ICED2023), id Pure 104395673.

1.2. Утвердить рейтинг поданных заявок:

- Головин Н.А. – 34 балла;

- Русакова М.М. – 28 баллов;

- Кутейников А.Е. – 25 баллов.

Принято единогласно.

Слушали: 2. О рекомендации к публикации сборника «Труд

молодежи в XXI веке: вызовы и возможности. Диалог

поколений. Материалы Петербургского международного

молодежного форума труда – 2021-2022. Санкт-

Петербург» (под ред. О. А. Никифоровой).

Выступили: Н.Д. Трегубова, Ю.В. Асочаков

Постановили:

Рекомендовать к публикации в Издательстве Санкт-

Петербургского университета сборник «Труд молодежи в

XXI веке: вызовы и возможности. Диалог поколений.

Материалы Петербургского международного молодежного

форума труда – 2021-2022. Санкт-Петербург» (под ред. О. А.

Никифоровой).

Принято единогласно.

Слушали: 3. Изменение программы подготовки аспиранту первого

года обучения.

Выступили: Ю.В. Асочаков

Постановили:

На основании личного заявления аспиранта 1 года обучения

Ли Вэньцзэ, вышедшей из академического отпуска,

рекомендовать изменить направление подготовки 39.06.01

«Социологические науки» по образовательной программе

МК.3027 «Социология» на программу подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре по научной

специальности 5.4.6. Социология культуры.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии      Ю. В. Асочаков

Секретарь научной комиссии                                                                О. В. Болгова